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oznaczenie sprawy: AZP-261-05/2024 

 
Zamawiający:      

Instytut Biologii Doświadczalnej    
im. Marcelego Nenckiego    

Polskiej Akademii Nauk     
"Instytut Nenckiego PAN",    

02-093 Warszawa. 

e-mail: przetargi@nencki.edu.pl 

Do: 

Wszyscy zainteresowani  

         

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 
z art. 135 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) 

dalej jako „Pzp. 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 623 504 zł, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. Dostawa odczynników 
laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert 
częściowych - I etap, znak sprawy: AZP-261-05/2024, 

✓ Część nr 8 - Odczynniki laboratoryjne Roche lub równoważne. 
✓ Część nr 12 - Odczynniki laboratoryjne BECTON DICKINSON lub równoważne. 

 
 

Szanowni Państwo, 
  

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 5.03.2024 r. dotyczące treści SWZ, w celu zwiększenia 

konkurencyjności postępowania, Zamawiający: 
- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),  

- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).  
 
 

1. Na podstawie art. 135 Pzp: 

1) Pytanie: 

„Temat 
Pytania dot. wzoru umowy oraz części nr 12 
Treść 
1. Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 6 Ze względów systemowych prosimy o dopuszczenie wskazania 
na fakturze 60 dniowego terminu płatności dla części nr 12.”. 
 

Odpowiedź: 

Na etapie realizacji umowy, Wykonawca może wskazać dłuższy termin płatności, niż powyższe 21 
dni. Z uwagi na zasadę równego traktowania Wykonawców, Zamawiający nie dokona modyfikacji 

SWZ we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie, ale pragnie zauważyć, że termin 21 dni jest 
korzystniejszy dla Wykonawców nić 60 dni. 

 

 
2) Pytanie: 

„Temat 
Pytania dot. wzoru umowy oraz części nr 12 
Treść 
2. Dotyczy wzoru umowy § 8 ust 1.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zaproponowanej 
kary umownej do 0,2% łącznej wartości (netto bez VAT) zamówień złożonych w danym miesiącu 
realizacji umowy, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 0,1% wartości umowy (netto bez 
VAT) – w razie braku zrealizowania obowiązków opisanych w §3 ust. 1 (dostarczanie raportu).”. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są 

proporcjonalne, przeanalizowane przez Zamawiającego - wartość procentowa kar została 
odpowiednio dostosowana i zmniejszona w stosunku do uprzednich sukcesywnych zamówień 

odczynników (w oparciu o dotychczasowe doświadczenia w realizacji tego typu zamówień). 
 

 

3) Pytanie: 
„Temat 
Pytania dot. wzoru umowy oraz części nr 12 
Treść 
3. Dotyczy wzoru umowy § 8 ust 1.4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zaproponowanej 
kary umownej do 0,2% wynagrodzenia netto (bez VAT) za zamówienie częściowe, wskazane na 
fakturze (wartość całkowitego wynagrodzenia netto bez VAT na fakturze) za każdy dzień zwłoki, 
jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia za dostarczenie faktur po upływie terminu, o którym 
mowa w §5 ust. 2 Umowy (po upływie 7 dni od realizacji zamówienia).”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są 

proporcjonalne, przeanalizowane przez Zamawiającego - wartość procentowa kar została 
odpowiednio dostosowana i zmniejszona w stosunku do uprzednich sukcesywnych zamówień 

odczynników (w oparciu o dotychczasowe doświadczenia w realizacji tego typu zamówień). 
 

 
4) Pytanie: 

„Temat 
Pytania dot. wzoru umowy oraz części nr 12 
Treść 
4. Dotyczy części nr 12 §3 ust. 3 wzoru umowy_dot. części nr 12 Zwracamy się z prośbą o 
odstąpienie od konieczności przekazania kart charakterystyki w terminie 14 dni od podpisania 
umowy, w zamian za udostępnienie strony internetowej producenta, z której 
Zamawiający/Użytkownik będzie mógł samodzielnie pobrać karty charakterystyki w j. polskim”. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ we wnioskowanym zakresie. Karty charakterystyki są 

Zamawiającemu potrzebne zgodnie z obowiązującymi na terenie RP przepisami. Dostarczenie ich 

do Zamawiającego nie jest nieuzasadnionym obciążeniem Wykonawcy w sytuacji, kiedy 
Wykonawca może te dokumenty pobrać i dostarczyć. 

Jednakże, na etapie realizacji umowy, Zamawiający, traktując powyższy obowiązek jako czynność 
jednorazową, dopuszcza, zamiast przesłania kart katalogowych w formie plików, przekazanie  e-

mailem linku do katalogu, w którym dostępne będą karty katalogowe dla odczynników 
wymienionych w zawartej umowie. 

 

 
5) Pytanie: 

„Temat 
Pytania dot. wzoru umowy oraz części nr 12 
Treść 
5. Dotyczy części nr 12 §5 ust. 2 wzoru umowy_część nr 12 Ze względu na ograniczoną ilość 
znaków na fakturze, prosimy o wyrażenie zgody, aby na fakturze wyszczególniony został jedynie 
ciąg cyfr tj. numer umowy oraz numeru zamówienia (bez umieszczania dodatkowych informacji 
słownych lub prosimy o dopuszczenie danych skróconych tj. um nr:……….., zam nr:……).”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, na etapie realizacji umowy, zaakceptuje proponowane skrócone opisy na fakturach, 

tj. „um nr”…., zam nr:….”), gdyż umożliwiają identyfikację umowy i numeru zamówienia, z tym 
warunkiem, że zostanie jeszcze zamieszczona informacja, wymagana SWZ: „cena zgodna z 

warunkami umowy”.  
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Zamawiający udzielił odpowiedzi na podobne zapytanie w dniu 22.02.2024 r. 

Zgodnie z powyższą informacją, Zamawiający zaznaczył, „że to tylko przykładowy opis. Istotne 
jest, by na fakturze zostały umieszczone wszystkie wymagane informacje określone w §5 ust. 2 
Załącznika nr 10_Projekt umowy, tj.:  numer umowy, numer zamówienia częściowego oraz 
informacja, że cena jest zgodna z warunkami umowy. Zapis ten nie musi być umieszczony w formie 
jednego zdania. Przykładowo numer zamówienia na fakturze może być wskazany w innym miejscu, 
numer umowy w innym miejscu, a w opisie może być tylko zdanie „Cena zgodna z warunkami 
umowy”. 
Zapisy te są istotne dla Zamawiającego, stanowiąc ze względów organizacyjnych a także w 
odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych, ważny element przy 
realizacji niniejszego zamówienia. 
Zamawiający jest odpowiedzialny za kontrolę wydatków po swojej stronie. Dlatego też 
przeanalizował przed wszczęciem zamówienia wszystkie swoje wymagania. Zamawiający zwraca 
uwagę, iż wymogi prawne dotyczą obowiązkowych zapisów na fakturach i możliwe jest 
umieszczenie dodatkowych informacji na fakturze. Zamawiający zwraca uwagę, że takie 
informacje można uzyskiwać i generować w różnych ogólnodostępnych programach.” 
 

 

6) Pytanie: 
„Temat 
Pytania dot. wzoru umowy oraz części nr 12 
Treść 
6. Dotyczy części nr 12 W przypadku złożenia zamówienia z katalogu elektronicznego producenta, 
prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia karty charakterystyki produktu w dniu dostawy 
danego odczynnika na wskazany przez Zamawiającego adres email na rzecz samodzielnego 
pobrania karty charakterystyki ze strony producenta. Zamawiający może pobrać samodzielnie 
karty charakterystyki kiedy tylko zajdzie taka potrzeba. W przypadku braku zgody na powyższe, 
prosimy po każdorazowym złożeniu zamówienia o informację mailową dot. konieczności 
przekazania kart charakterystyki wraz z numerami katalogowymi.”. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje dotychczasowego zapisu SWZ wskazanego w § 3 ust. 4 Załącznik nr 

10_Projekt umowy do SWZ, gdyż dostawy dotyczą różnych odczynników, a Zamawiający na etapie 
umowy posiada tylko karty charakterystyki dotyczące odczynników z zestawienia asortymentowo 

-cenowego. Zamówienie danego odczynnika kierowane jest do Wykonawcy i może on te 
dokumenty pobrać i dostarczyć. W związku z powyższym, Zamawiający nie wprowadzi wyjątku dla 

części nr 12 i nie będzie modyfikował ww. obowiązku przekazywania kart charakterystyki (po 

uprzednim wystosowaniu prośby mailowej z numerami katalogowymi), skoro w tym zakresie 
obowiązywać będą przepisy umowne. 

Zamawiający zaznacza, że wymóg opisany w § 3 ust. 4 Załącznik nr 10_Projekt umowy do SWZ 
może być także spełniony przez Wykonawcę, jeśli - od razu przy czynności wskazanej w pytaniu 

nr 4 – w terminie 14 dni po podpisaniu umowy prześle on emailem link z dostępem do katalogu 

zawierającego wszystkie karty charakterystyki odczynników zarówno umownych jak i z katalogu 
producenta. 

W takiej formie, żeby Zamawiający mógł pobrać cały katalog z linku z maila, bez pobierania ze 
strony internetowej wielu indywidualnych plików. 

 

 
7) Pytanie: 

„Temat 
Pytania dot. wzoru umowy oraz części nr 12 
Treść 
7. Dotyczy stawki podatku VAT W związku z tym, że przedmiotem postępowania w części nr 12 
jest min. produkt IVD podlegający przepisom ustawy o wyrobach medycznych z 8% stawką VAT 
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prosimy o uwzględnienie 8% stawki podatku VAT. Zobowiązujemy się również dostarczyć na każde 
wezwanie zamawiającego deklaracje zgodności zgodne z ustawą o Ustawą o wyrobach 
medycznych z 7 kwietnia 2022 r. (Dz.U. 2022 poz. 974) oraz Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych 
do diagnostyki in vitro.”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający w SWZ dopuszcza możliwość zastosowania 8% stawki VAT i nie odstępuje od 
wymagań z pkt 20.9 SWZ dotyczących innej niż 23% stawki; „… w przypadku zastosowania w 

ofercie przez Wykonawcę innej stawki podatku VAT, niż określona przez Zamawiającego powyżej, 
na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że zastosowana przez niego stawka podatku 

VAT jest zgodna z przepisami prawa (proszę podać podstawę prawną z ustaw podatkowych) oraz 
spełnienia odpowiednich przesłanek uprawniających do zastosowania stawki innej niż określona 

przez Zamawiającego. W takim przypadku Wykonawca jest zobligowany do załączenia do 

formularza oferty odpowiedniego oświadczenia oraz przedłożenia ewentualnych dowodów 
uprawniających do stosowania preferencyjnej stawki podatku VAT, np.: interpretacji indywidualnej 

wydanej przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, orzeczenia sądu administracyjnego lub 
opinii doradcy podatkowego.” 

 

 
8) Pytanie: 

„Dotyczy załącznika 2.8 do SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z Zadania 8 następujących pozycji? 
1 11699709001 ATP Bioluminescence Assay Kit HS II 1 
2 4906837001 PhosSTOP 20 tab 2 
4 10236624001 Aprotinin 10 mg 1 
5 11017101001 Leupeptin LEU-RO powder, from synthetic,=96.5% 5 mg 
6 11243217001 Laminin 
Firma (….) nie posiada tych produktów w swojej ofercie i brak ich wyłączenia uniemożliwi udział 
w postępowaniu na pozostałe produkty.”. 
 

Odpowiedź: 
W świetle nadesłanych informacji Zamawiający rezygnuje z odczynników z pozycji numer 2, 4, 5, 

6 Załącznika nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-cenowe_29.02.2024_aktualny. Pozycje nr 2,4,5,6 
zostają usunięte z Załącznika nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-cenowe_29.02.2024_aktualny z 

zachowaniem numeracji pozostałych pozycji. 

 
 

9) Pytanie: 
„Pytanie do formularza Oferty: 
dot. Część nr 8 - Odczynniki laboratoryjne Roche lub równoważne 
1. Cena oferty: 
bez podatku VAT: ……………………… zł 
podatek VAT: stawka 23%  
cena oferty z podatkiem VAT: ……………….………….… zł 
 

Zamawiający wskazał tylko jedna stawkę VAT: 23%. 
Dwa oferowane produkty  
05269792001 anti-Hepatocyte Specific Antigen (OCH1E5) 
06483186001 anti-Glypican-3 (GC33) 
mają stawkę VAT 8%, ponieważ posiadają certyfikat CE-IVD (diagnostyka in vitro).  
Czy Zamawiający umożliwia modyfikację formularza  i dodanie jeszcze jednego wiersza z drugą 
stawką VAT?”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający w SWZ dopuszcza możliwość zastosowania 8% stawki VAT i nie odstępuje od 
wymagań z pkt 20.9 SWZ dotyczących innej niż 23% stawki; „… w przypadku zastosowania w 

ofercie przez Wykonawcę innej stawki podatku VAT, niż określona przez Zamawiającego powyżej, 
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na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że zastosowana przez niego stawka podatku 

VAT jest zgodna z przepisami prawa (proszę podać podstawę prawną z ustaw podatkowych) oraz 
spełnienia odpowiednich przesłanek uprawniających do zastosowania stawki innej niż określona 

przez Zamawiającego. W takim przypadku Wykonawca jest zobligowany do załączenia do 
formularza oferty odpowiedniego oświadczenia oraz przedłożenia ewentualnych dowodów 

uprawniających do stosowania preferencyjnej stawki podatku VAT, np.: interpretacji indywidualnej 
wydanej przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, orzeczenia sądu administracyjnego lub 

opinii doradcy podatkowego.” 

W związku z powyższym, w przypadku oferowania produktów z obniżoną stawką podatku VAT,  
Wykonawca może odpowiednio zmodyfikować formularz ofertowy, tak by cena oferty uwzględniała 

odczynniki laboratoryjne z preferencyjną stawką podatku VAT.   
 

 

2. Na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp: w Załączniku nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-
cenowe_29.02.2024_aktualny do SWZ wykreśla się wiersze:  

1) lp. 2 kol. B, C, E, pozostawiając opis: „Usunięto” (odczynnik pierwotnie tam podany nie 
wchodzi w zakres zamówienia), 

2) lp. 4 kol. B, C, E, pozostawiając opis: „Usunięto” (odczynnik pierwotnie tam podany nie 

wchodzi w zakres zamówienia), 
3) lp. 5 kol. B, C, E, pozostawiając opis: „Usunięto” (odczynnik pierwotnie tam podany nie 

wchodzi w zakres zamówienia), 
4) lp. 6 kol. B, C, E, pozostawiając opis: „Usunięto” (odczynnik pierwotnie tam podany nie 

wchodzi w zakres zamówienia). 
 

 

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania zmodyfikowany Załącznik nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-cenowe 

_06.03.2024_aktualny. 
 

Przestaje obowiązywać Załącznik nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-cenowe_29.02.2024_aktualny, 

zamieszczony w dniu 29.02.2024 r. 
 

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.Wprowadzone zmiany stanowią integralną 
część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.  

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony.  
 

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań, jedynie zwiększa konkurencyjność postępowania, 

wprowadzając zmiany korzystne dla potencjalnych wykonawców, a czas pozostający do składania ofert 
jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert. 

 
 

  Z wyrazami szacunku, 

 
 

 
 

 
 

  Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń 

  Dyrektor Instytutu 
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